

Kommunestyremøte 22.mars 2021

Sak 26/21: Spørsmål til ordføreren angående sirkulær økonomi i Modum kommune

Sirkulær økonomi er enklere enn vi tror; unngå nye innkjøp og ombruke mest mulig.

Ombruk, eller gjenbruk som det også kalles, betyr at noe brukes på nytt, men ikke nødvendigvis i sin originale form eller farge. Du kan trekke om, lakke, male eller redesigne. Man kan også ombruke materiell av et møbel for å skape noe helt nytt.

Den globale overforbruksdag i 2020 var lørdag 22. august, da hadde vi brukt opp jordas ressurser for 2020. Den årlige overforbruksdagen kommer tidligere og tidligere, i 1970 kom den i slutten av desember, i 1990 i midten av oktober. Om alle i verden brukte like mye ressurser som oss her i nord, ville jordas ressurser vært brukt opp, ikke 22.august i 2020, men allerede 18. april. Vi forbruker ca 1,6 planter hvert år. Hadde jorda vært en bedrift så ville jordas administrerende direktør satt i gang mye tøffere tiltak for lenge siden. «Overforbruksdagen» i 2020 kom hele tre uker senere sammenlignet med 2019. Vi kan kanskje ikke si «Hurra Corona!», men Covid-19-pandemien har endret folks adferd over hele verden.

Et argument jeg hører i blant er «Hvis vi kjøper mindre vil folk miste arbeidsplassene sine.» Ja, det vil noen gjøre. Men en sirkulær økonomi vil skape nye, grønne, arbeidsplasser, vi bør børste støv av gamle yrker/profesjoner og si «la skomakeren komme tilbake til sin lest».

Vi har et kjempe-potensiale i ombruk; ombruk av utstyr, møbler, inventar, byggematerialer, nesten alt kan ombrukes. Det kastes utrolige 140 000 tonn kontormøbler årlig her i landet, det aller meste av dette i fullt brukbar stand. I «Sløsesjokket» på NRK 27.januar, så vi Senterpartiets leder, Trygve S. Vedum, kaste kontormøbler i en søppel-container. Her lovde Vedum at han ville få saken på dagsorden i Stortinget. Og allerede 2. februar forelå det et såkalt representantforslag fra Vedum og fem andre partikolleger fra Senterpartiet.

Da de tidligere kommunene Røyken, Hurum og Asker skulle slå seg sammen, skulle mange medarbeidere flytte på seg. En nærliggende løsning ville være å kaste de gamle kontormøblene og kjøpe nye. På Asker kommune sin hjemmeside står det at de i tillegg til en betydelig miljøgevinst så har kommunen spart 16 millioner kroner på å bruke kontormøbler om igjen i etableringen av ny kommune. De brukte møblene registreres og lagres i den digitale databasen Loopfront. Derfra kan man planlegge interiøret og reservere møbler til prosjekter. Verktøyet gir også verdifull informasjon om besparelser for miljø og økonomi. Så langt har Asker kommune over 7 000 møbler lagret i databasen.

Vi trenger hjelp for å kunne ta de rette valgene og en dult for å gå i riktig retning. Nasjonale og lokale myndigheter må legge til rette for et lavere forbruk, regelverk må tilpasses og det må legges til rette for god samhandling på tvers av bedrifter.

Hvordan vil rådmannen jobbe for å øke andelen ombruk i Modum kommune?

Med vennlig hilsen kommunestyrerepresentant

Kristi Skinnes (SP)

Svar fra ordfører:

Modum kommune har ikke noen uttalt strategi for ombruk, men har en praksis for å ta vare på det vi har.

Tradisjonelt brukes både bygninger og materiell ut til det som kan klassifiseres som teknisk levetid. Fornuftig bruk og ettersyn sørger for at det vi har varer lenge og reduserer sløsing.

Bygninger og inventaret bærer preg av praksisen.

Kommunen har også mottatt brukte møbler fra bedrifter i Modum. De har vært av god kvalitet og har vært et kjærkomment supplement.

Møblene brukes slik de mottas. Eksteriøret kan dermed være noe blandet men har fortsatt en funksjonalitet.

Praksis ved nybygging, som barnehagen på Skredsvikmoen, er at det kjøpes inn nye møbler og inventar tilpasset det nye bygget.

Ved ombygginger eller tilpasninger i eksisterende bygg prøver en å gjenbruke møblelement fordi det er mest økonomisk.

Når det er gjennomførbart gjenbrukes innredninger når det utgår fra et sted og hvor det er et behov et annet sted samtidig.

Kommunen har ikke noe sentralt lager eller register over brukte gjenstander.

Det er kjøpt inn noe brukte kontormøbler fra leverandører som er i brukmarkedet, men ellers går innkjøp via rammeavtaler.

Hvis det etableres et marked som foredler brukte gjenstander kommersielt, kan det være en alternativ vei for salg av gjenstander som kommunen ikke lenger bruker.